
Consultas Realizadas 

Licitación 451542 - ADQUISICION DE EQUIPOS
DE OFICINA

Consulta 1 - Con relación al tipo de Adjudicación del llamado, POR TOTAL

Consulta 2 - Para el ítem 4

Consulta 3 - Para el ítem 4

Consulta Fecha de Consulta 27-09-2024

consultamos respetuosamente considerar la adjucación POR ÍTEM, considerando que se requieren varios equipos de
diversa índole y no todas las empresas proveen o prestan servicios a diferentes marcas y productos, lo cual representa una
limitante para potenciales oferentes. El tipo de adjudicación POR ÍTEM se aplica al 90% de los llamados justamente por ser
beneficioso para la Convocante. La modificación beneficiaría a la entidad aumentando considerablemente la cantidad de
oferentes, teniendo así la posibilidad de obtener los mejores precios del mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-10-2024

El oferente deberá ajustarse a los Datos de la Licitación, Requisitos de Participación y Criterios de Evaluación, Suministros
Requeridos -Especificaciones Técnicas y Condiciones Contractuales del PBC del llamado. Los mismos responden a las
necesidades institucionales.

Consulta Fecha de Consulta 27-09-2024

Solicitamos sea excluido el parametro "Peso (con la caja)", ya que el mismo no es parte de las especificaciones tecnicas del
equipo.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-10-2024

El oferente deberá ajustarse a los Datos de la Licitación, Requisitos de Participación y Criterios de Evaluación, Suministros
Requeridos -Especificaciones Técnicas y Condiciones Contractuales del PBC del llamado. Los mismos responden a las
necesidades institucionales.

Consulta Fecha de Consulta 27-09-2024

Solicitamos sea excluido el parámetro "bloqueo de seguridad de la unidad (tipo Kensington)", ya que el mismo solo lo
cumplen equipos de mayor porte al solicitado, de manera a no sobredimensionar innecesariamente el equipo requerido.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-10-2024

El oferente deberá ajustarse a los Datos de la Licitación, Requisitos de Participación y Criterios de Evaluación, Suministros
Requeridos -Especificaciones Técnicas y Condiciones Contractuales del PBC del llamado. Los mismos responden a las
necesidades institucionales.
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